
Finanční gramotnost 

Finanční gramotnost je soubor znalostí a dovedností, které člověku umožní porozumět 

financím a správně s nimi zacházet v různých životních situacích. 

Mezi žáky 9. ročníků zavítaly pracovnice české spořitelny a.s p. M. Zemanová, která společně 

se svojí kolegyní uvedla přítomné žáky do světa peněz, jejich vzniku a historie. 

Beseda byla rozdělena do dvou bloků , někteří žáci živě reagovali na zvídavé otázky 

přednášejících a mnohdy je překvapili svými znalostmi. 

 A jaké jsou výhody finanční gramotnosti? 

- máte svoje peníze pod kontrolou 

- dokážete se ubránit neférovému jednání 

- zhodnocujete své úspory 

- zabezpečíte a ochráníte sebe i svojí rodinu 

- připravíte se na nečekané situace 

Součástí celé besedy byla velmi dobře připravená názorná prezentace, která byla jasná a 

srozumitelná k výkladu. Někteří aktivní žáci byli odměněni za svoje odpovědi propisovacími 

pery s logem české spořitelny. 

Děkujeme přednášejícím za ochotu a vstřícnost při společných setkáních se žáky 9. ročníků. 

                                                                             J.Váňová, Mgr. M. Píbalová – žáci 9.A.,9.B 

 

                                               


